[image: ]

INDICAÇÃO Nº 976/2021

Assunto: Solicita estudos de execução de plantio de árvores na rua Guerino Grisotti, próximo à Barreira Sêca.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, para estudos urgentes de plantio de árvores na Rua Guerino Grisotti, próximo à Barreira Sêca..

Essa obra da Barreira Sêca removeu dezenas de árvores e bambuzal das proximidades, por isso pedimos a reposição da área verde e se possível incluir árvores frutíferas no local.

Tal medida é de extrema necessidade, pois o local é bastante frequentado pela população e não temos mais sombra no percurso para chegar até o Parque da Juventude, além de atrair toda fauna que existia.

SALA DAS SESSÕES, 05 de julho de 2021.

HIROSHI BANDO
Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 1768/2021 - 06/07/2021 16:41